
4068 Viernes 23 mayo 2003 BOE núm. 123

Sexta.—Desde el anuncio de la subasta hasta su
celebración, podrán hacerse posturas por escrito en
sobre cerrado al que se deberá acompañar el res-
guardo de haber realizado la consignación a que
se refiere la condición anterior, los cuales serán
abiertos al inicio de la subasta, surtiendo los mismos
efectos que las que se realicen oralmente.

Séptima.—El destino que deba darse al bien subas-
tado, una vez adquirido es para desguace, y cuando
se proceda al mismo debe ponerse en conocimiento
del Grupo XVIII de la Brigada Provincial de Policía
Judicial de Madrid, para la presencia del mismo,
levantándose la correspondiente acta, que será remi-
tida a este Juzgado.

Los gastos de puerto, seguro y traslado de la
embarcación al lugar donde se procedera al desguace
de la misma, serán a cargo del adjudicatario del
remate.

Octava.—Cuando la mejor postura fuera igual o
superior al 70 por ciento de tasación, se aprobará
el remate a favor del mejor postor. En el plazo
de veinte días el rematante habrá de consignar en
la cuenta de depósitos y consignaciones la diferencia
entre lo depositado y el precio total del remate.

Novena.—El precio del remate quedará depositado
en la cuenta de depósitos y consignaciones de este
Juzgado, a resultas del presente procedimiento.

Décima.—Los postores podrán acudir libremente
a cualquiera de las sedes de celebración, no apro-
bándose el remate por este Juzgado hasta conocer,
por cualquier medio de comunicación las posturas
efectuadas en todas ellas, citándose personalmente
a los postores que hubiesen realizado idéntica pos-
tura a una licitación dirimente, salvo que pudiera
salvarse el empate mediante una comunicación tele-
fónica.

El presente Edicto estará expuesto en el tablón
de anuncios de éste Juzgado y lugares públicos de
costumbre hasta la fecha de la subasta.

Y en cumplimiento de lo acordado, libro el pre-
sente en Madrid, a nueve de Mayo de dos mil
tres.—El Magistrado Juez.–La Secretaria.

Madrid, 12 de mayo de 2003.—Don Ismael More-
no Chamarro, Magistrado Juez del Juzgado de Ins-
trucción número 2 de la Audiencia Nacio-
nal.—20.206.

JUZGADOS DE PRIMERA
INSTANCIA E INSTRUCCIÓN

CALAMOCHA

Edicto

Por el presente se hace público, para dar cum-
plimiento a lo acordado por el Juez de Primera
Instancia de Calamocha (Teruel), que en este Juz-
gado y con el número 15/03, se tramita expediente
de jurisdicción voluntaria promovido por el Pro-
curador Don M.a Pilar Alvira Ruiz, sobre decla-
ración legal de fallecimiento por ausencia de doña
Pilar Martín Lamota, natural de Báguena (Teruel),
vecino de Báguena, donde tuvo su último domicilio
en la calle Alta número 6, del que se ausentó en
fecha 1928, ignorándose actualmente su paradero.

Lo que se publica a los efectos dispuestos en
el artículo 2.042 de la Ley de Enjuiciamiento Civil,
para que cualquier persona que lo considere opor-
tuno pueda ser oída en el mencionado expediente.

En Calamocha a, 4 de marzo de 2003.—El/la
Juez.—17.609. y 2.a 23-5-2003

HUESCA

Edicto

Doña Asunción Corchon Enciso, Secretaria judicial
del Juzgado de Primera Instancia número 1 de
Huesca,

Hago saber: Que en este Juzgado, y con el núme-
ro 542/2001, se sigue, a instancia de doña Encar-

nación Aquilue Ballester, expediente para la decla-
ración de ausencia de don Gerardo Lardies Grasa,
quien se ausentó de su último domicilio en Huesca
el pasado 10 de mayo de 2001, no teniendo noticias
de él desde esa fecha, ignorándose su paradero. Lo
que se hace público para los que tengan noticias
del desaparecido puedan ponerlas en conocimiento
del Juzgado.

Dado en Huesca, a catorce de abril de dos mil
tres.—Secretaria judicial, doña Asunción Corchon
Enciso.—17.230.$ y 2.a 23-5-2003

LOJA

Edicto

Doña María Milagrosa Velastegui Galisteo, Juez del
Juzgado de Primera Instancia número de esta ciu-
dad de Loja y su partido judicial,

Hace saber: Que en este juzgado de mi cargo
se sigue autos nº 44/99 en los que se tramita expe-
diente de Jurisdicción Voluntaria, seguidos a ins-
tancia de Doña María Romero Alejo sobre Decla-
ración de Fallecimiento de D. José Romero Calvo,
nacido en Agrón (Granada) el día 20 de julio de
1991, hijo de José Romero Navarro y de Carmen
Calvo Fernández, y que las últimas noticias que
se tuvieron de él fue la de su asesinato entre los
años 1948 y 1950, desconociéndose el lugar y fecha
de su muerte, aunque al parecer fue en algún muni-
cipio de la provincia de Granada.

Lo que a los fines prevenidos en los artícu-
los 2042 y ss de la Ley de enjuiciamiento Civil
en relación con el 193 y concordantes del Código
Civil, se hace público mediante el presente Edicto
el cual se publicará en el Boletín oficial del Estado,
Boletín Oficial de la provincia, un periódico de gran
circulación de Madrid, El País, en el diario Ideal
de Granada y en Radio Nacional de España por
dos veces y con intervalo de quince días, a los efectos
legales oportunos y para que cualquier persona que
lo considere oportuno, pueda comparecer ante este
Juzgado para ser oída en el mencionado expediente.

Dado en Loja a treinta de abril de mil novecientos
noventa y nueve.—La Secretaria.—17.140.

y 2.a 23-5-2003

MADRID

Edicto

El Juzgado de Primera Instancia número 53 de
Madrid,

Por resolución de esta fecha dictada en el juicio
de quiebra de Global Hardware 2000, Sociedad
Limitada Unipersonal, seguido en este Juzgado al
nº 189/2003 a instancia de la Procuradora María
Esmeralda González García del Río, en represen-
tación de Global Hardware 2000, Sociedad Limi-
tada Unipersonal, se ha acordado citar por edictos
a los acreedores de la quebrada, cuyo domicilio se
desconoce, para que puedan asistir a la Junta general
de acreedores que se celebrará el día 13 de junio
de 2003, a las 10 horas, en la Sala de Audiencias
de este Juzgado, sita en planta baja del nº 42 de
la calle María de Molina de Madrid, a fin de pro-
ceder al nombramiento de Síndicos de la quiebra,
apercibiéndoles si no asistieran les parará el perjuicio
a que haya lugar en derecho.

Madrid, 25 de abril de 2003.—El Magistrado-Juez,
Don Luis Alberto Puertas Pedrosa.—20.150.

VITORIA-GASTEIZ

Edicto

Don Jesús Miguel Incinillas Fernández, Secretario
Judicial del Juzgado de Primera Instancia núme-
ro 5 de Vitoria-Gasteiz,

En cumplimiento de lo acordado por el Ilustrísimo
Señor Magistrado-Juez del Juzgado de Primera Ins-
tancia número 5 de Vitoria-Gasteiz, en providencia
de esta fecha dictada en la sección cuarta del juicio
de quiebra de «Catevaq, Sociedad Anónima», por
el presente se convoca a los acreedores de la que-
brada para que el día 2 de julio de 2003, a las
diez horas, asistan a la Junta General de Acreedores
para la graduación de los créditos de la quiebra,
la que tendrá lugar en la Sala de Formación de
este Palacio de Justicia de esta Ciudad, sito en Gas-
teiz, 18, planta 4.a

Vitoria-Gasteiz, 22 de abril de 2003.—El Secretario
Judicial.—20.140.$

REQUISITORIAS

Bajo apercibimiento de ser declarados rebeldes y de incurrir
en las demás responsabilidades legales, de no presentarse
los procesados que a continuación se expresan en el plazo
que se les fija, a contar desde el día de la publicación
del anuncio en este periódico oficial y ante el Juzgado
o Tribunal que se señala, se les cita, llama y emplaza,
encargándose a todas las autoridades y Agentes de la
Policía Municipal procedan a la busca, captura y con-
ducción de aquéllos, poniéndoles a disposición de dicho
Juez o Tribunal con arreglo a los artículos correspon-
dientes a la Ley de Enjuiciamiento Criminal.

Juzgados militares

Por haberse acordado en Providencia propuesta
de fecha 15 de enero de 2003 por el Iltmo. Sr.
Presidente del Tribunal Militar Territorial Quinto
en el Procedimiento Causa 53/08/98 por un delito
de desobediencia, se cita a D. Isidro Rodríguez
Morales, cuyas circunstancias y domicilio se des-
conocen, para que comparezca ante este Tribunal,
sito en Santa Cruz de Tenerife, Avenida 25 de Julio,
nº 3-1º, con objeto de serle notificada la resolución
recaída en el Procedimiento de referencia con la
prevención de que si no compareciese en un plazo
de diez días, se le notificará dicha resolución en
estrados.

S/C de Tenerife, 6 de febrero de 2003.—Capitán
Secretario Relator Habilitado.—21.466.

Juzgados militares

Por haberse acordado en Providencia propuesta
de fecha 10 de enero de 2003 por el Iltmo. Sr.
Presidente del Tribunal Militar Territorial Quinto
en el Procedimiento Causa 52/11/99, por un delito
de Deslealtad, se cita a D.a María Antonia Jiménez
Muñoz, cuyas circunstancias y domicilio se desco-
nocen para que comparezca ante este Tribunal, sito
en Santa Cruz de Tenerife, Avenida 25 de Julio,
nº 3-1º, con objeto de serle notificada la resolución
recaída en el Procedimiento de referencia con la
prevención de que si no compareciese en un plazo
de diez días, se le notificará dicha resolución en
estrados.

S/C de Tenerife, 6 de febrero de 2003.—Capitán
Secretario Relator Habilitado.—21.476.


